Fol. 321. col. 2. linea 1. ibi testatur, Adde, & alijs allegatis auctoribus, cum attestacione de praxi, post Episcopum *Marrantam* probat *Diana par. 6. tract. 1. Resol. 34. vers. dico igitur, contrā Castrum Palaum.*

Ibid. lin. 22. ibi, par. 22. Adde, ac alij, apud *Dianam eis. resol. 34. vers. nec desinā &c.*

Ibid. lin. 39. ibi, num. 892. Adde, an autem satisfaciat iudex sæcularis dictæ Bullæ, remittendo reum extractum ab Ecclesia, si illum remittat Episcopo, vel Nuncio Apostolico, vel debeat illum restituere Ecclesiæ? Negatiuè, respondet *Barbosa,* ex declarat: S. Congregationis immunitatis, apud *Dianam par. 6. tract. 1. resol. 27.* contrā *Castro Palaum,* qui tamē *Diana* refert consiliū doctū pro opinione contraria, datum *Fol. 322. col. 1. lin. 16. ibi* restituere, Adde, & contrā *Suarez,* nonissimè probat *Spezzini de iur. 328. num. 61.*

Tert 2 Ibid.

Ibid. *lin.* 56. *ibi* armis, Adde, *Diana parte 6. tract. 1. resol. 8.* de qua re antè egit, *par. 1. tract. 1. Recoll. etiam 8.* vbi quod concedunt DD. pro securitate iudicium sæcularium, vt Ecclesia, obsideatur, à satellitibus, nè reus fugiat, vel si extrà fines Ecclesiæ excat, capiatur, quod etiam fundavi inter meas consultationes morales in vna Ariminensi, & si fuit contrarium, in dicto casu resolutum à Congregatione immunitatis, & data facultas, quod Tribunus militū qui id fecit, nè pè vt caperetur quidam miles, qui ob delictum, quodam, in Ecclesiam confugerat, reciperet absolutionē à suo Confessario, prout à me fuit absolutus, vt obedirem mandato dictæ S. Congregationis. An etiam possit ibi cōpedibus custodiri, *Sanch. lib. 6. Conc. Mor. c. 1. dub. 13.* An autem possint, ibi confugientes citari in Ecclesia, *Sanfelicius p. 1. decis. 141.* Quòd occidentes, vel vulnerantes clericum, gaudeant immunitate: ita tandē fuisse decisum, fateretur, *Sanfelicius deo. 20.*

Ibid. *col. 2. linea 13.* *ibi* *dub.* 17. Adde, licet contrarium probet: *Diana par. 6. tr. 1. resol. 32. versu. quæro 3.*

Fol. 325. *col. 1. lin.* 38. *ibi*, & c. Adde, maximè, quæ Principis autoritate iudigent, *Salon. 22. de vicijs galibus art. 3. consron. 3. num. 4.*

Ibid. *col. 2. lin.* 11. *ibi* *num.* 4. Adde, contra *Molinā*, de qua re videatis, *Sperellum decis. 37. num. 81.*

Ibid. *lin.* 45. *ibi* soluat, adde, prosequitur alijs allegatis, licet ad aliud propositū, *Bonacina tomo 3. disput. 12. q. 6. p. 2. sub num. 5. & q. 19. pun. 6. num. . . .*

Ibid. *lin.* 53. *ad finem, conclus.* Adde, cum his, quæ postea scripsit, *Bonacina supra cit. q. 19. p. . . . num. . . .* An bonæ quæ transeunt in Ecclesiam, vel clericos, transeant cum onere gabellarum *Sperellus decis. 35. qui decis. 41. & seq. t. tractat, an coloni clericorum teneantur ad onera laicalia, videte etiā. Molpbesum par. 2. summa tract. 12. cap. 22. n. 91. & Bellecsum par. 1. disquisitionis Clericalis de exempt. cleric. § 7.*

Fol. 326. *lin.* 6. *ibi* *ad finem.* Adde *Toletum lib. 1. cap. 29. nu. 5.*

Ibid. *lin.* 20. *ibi* vendicare, Adde, hanc opinionem affirmatiuam, approbatam fuisse per Sacram Congregationem super Controuersijs iurisdictionalibus, annuente S. P. testatur *Sperellus decis. fori Eccles. 37. num. 83. ad finem.*

Ibid. *verbo* *Gravantes lin.* 7. *ibi* in 6. Adde, de qua re, *Sperellus decis. 37. supra cit.*

Fol. 327. *verbo* *Hereticis ad finem.* Adde, qui-

bus illic allegatis, adde, *Dianam par. 4. tract. 4. Resol. 240.*

Fol. 328. *col. 1. lin.* 6. *ibi* *num.* 19. Adde, *Bonacina tomo 3. disput. 2. par. 4. num. 18.* vbi quod sit probabilis, opinio affirmatiua.

Fol. 331. *col. 1. lin.* 4. *ibi*, *ad finem*, Adde, & *Lezanam par. 1. cap. 19. num. 42.*

Ibid. *lin.* 26. *ibi* *seculari*, Adde, *Lozana supra num. 41.*

Ibid. *col. 2. lin.* 3. *ad finem.* Adde, & *Boffus in Appendice de confessor. sollicit. dub. 1. post suum tractatum de triplici Iubilai gratia, &c.*

Fol. 332. *verbo* *illegitimos lin.* 5. *ibi* 54. adde, & à *Quaranta verbo* *Monasteria & Conuentus.*

Ead. *lin.* post excommunicationem, Adde, qui *Sixtus V.* in alia Constitut: *incip. ad Romanum, apud Quarantam loc supra cit.* declarat, non esse illegitimum eum, qui fuit legitimatus per subsequens matrimonium (quod ampliat *Sanctarel. var. res. q. 38.* & si id fieret in articulo mortis) item, quæ veniant appellatione honorū, ac dignitatum, à quibus dicti illegitimi professi arcentur. An autem talis dispensatus in sæculo ad beneficia, censetur dispensatus ad dignitates, si ingrediatur Religionem, dixi *cum de Officio Capellani q. 6. sect. 6 sub num. 63.*

Ibid. *lin.* 19. *ibi*, & c. Adde, & postea limitando. *Dummodò tamen filius illegitimus in Religione, in qua pater, siue antè, siue post natiuitatem dicitur filij, professus fuerit, ipso patre viuente, non admittatur.* Quæ limitatio cum sit odiosa, non habet locum, vbi filius esset professus, & pater vellet ingredi, vt in simili dicam, *infra Recoll. 6. num.*

Ibid. *col. 2. lin.* 48. *ibi* *disput.* 6. Adde, *dub.* 2. & 3. vbi *dub.* 4; quòd sufficiat ad euadendas dictas pœnas, si dictæ informationes capiantur post habitus successionē, antè tamē professionē, præmissò tamen iuramento, ipsius ingressuri, se ab omnibus contentis in dicta Bulla Sixti V. solutum esse, iuxta quandam concessionē; fauent verba eiusdē Constitutionis. *Ad Romanum, versu. quod autem pertinet,* vbi quod tunc efficitur aliquis vere Religionis cum professionem emittit, item *DD. in amb. ingressi de sacrosanctis Eccles. vbi præ ingressu, communiter intelligunt, professionis omissionem. Dixi, post habitus receptionem,* quia in Religionibus, vbi recipiantur ingressuri: tamquam hospites pro certo tempore, & post dictū tempus, datur illis habitus,

tus, certum est non requiri, ut dictæ informationes capiantur, antè ingressum.

Fol. 334. col. 2. lin. 2. ibi tribunal, adde (vt de claravi, supra in Addit. ad Verbum Ecclesiasticus, fol. 313.)

Fol. 335. col. 1. lin. 50. ibi accessorix, Adde, videte Carenam de Officio Sancte Inquisitionis par. 2. tit. 13. vbi latè comètat, hanc Constitutionem, & in specie, sub num. 67. docet, quòd hic, pro causa fidei, intelligatur, quælibet causa spectans ad S. Officium, & ideo subdit, fuisse dictis pœnis, de ordine supremi Tribunalis, multatus is, qui ex manibus Birruartorum, eripuit blasphemum hæreticalem, captum nomine Sancti Officij.

Ibid. col. 2. lin. 1. ad finem. Adde, decretum pro superioribus regularibus vexantibus suos subditos recurrentes, ad S. Officium, habetis supra verbo hereticorum libros, ad finem, quod de verbo ad verbum, etiam refert Diana ad finem par. 5. fol. mibi 294. secundum editionem Venetam. Aliud decretum, per quod iubetur omnibus Officialibus Ecclesiasticis, vt in causis ad S. Inquisitionem hæreticæ prauitans spectantibus, gratis omnia expediant, refert Campanilis in suo Dictionario Iuris Can. rub. 11. c. 26. nu. 103. de qua re agit etiam Rub. 12. c. 13. n. 146.

Fol. 340. col. 1. lin. 21. ibi potest Episcopus, Adde, Portellius in suis dubijs regularibus, verbo clausura monachorum, sub num. 3. vbi se retractat.

Fol. 241. col. 1. verbo restringitur 4. lin. 17. ibi in fine, Adde, Lezana par. 1. cap. 25. nam. 74.

Ibid. lin. lin. seq. ibi lib. 1. Adde, Homobonus de casibus reservatis, par. 2. in 5. casu, in 1. except. in magnis, Barbosa allegatione 102. num. 32. Gambarupta de casibus reservatis, cap. 7. de excommunicationibus, &c. num. 37.

Ibid. verbo ingressum mulierum, lin. 9. ibi, & Azer. Adde, quos sequitur Filliac. traç. 15. num. 118. & sequentibus, qui testatur: ita receptum esse in Penitentiaria, confirmat, etiam Bonacina in opusculo de clausura, q. 5. p. n. 3. num. 2. ad finem.

Ibid. col. 2. vers. Ampliat. ad finem. Adde, Ampliatur quartò ad regulares, qui licet non introduxerint mulieres, vt supra; tamen postquam fuerunt introductæ ab alijs, illas recipiunt, vel comitantur, vel secum conuertantur: ita post Nauar. docet Rodriguez in

expositione huius motus, num. 11. quod intelligit, nisi bono fine, illas obsecundo, &c. quod postea, etiam reperi, apud Campanilem Rub. 12. cap. 16. nu. 37. sed simpliciter, quod tales conuertentes, comitantes tantù dictas mulieres ià ingressas, non incurrant has penas, probat (vt ipse ait) re melius considerata, Portellius in suis dubijs Regularibus, verbo clausura monachorum, sub num. 6. Ampliatur quintò, etiam si ipsi Regulares non admitterent dictas feminas, sed tantù admitterentur, eorum iussu à secularibus, Rodriguez supra. Ampliatur sextò in ea, quæ ex officio teneretur impedire dictum ingressum, & non impediret, quia si non excusatur ob inaduerentiam naturalem, vt infra, incurreret dictas penas, Portellius loco supracit. sub num. 2.

Ibid. vers. limitatur 2. lin. 9. ibi, num. 35. Adde, sed contrarium docet

Ibid. lin. 11. ibi Pij V. Adde, quod supponit, etiam Portellius in suis dubijs Regularibus, verbo clausura monachorum, nu. 2. ad finem.

Fol. 342. col. 1. lin. 9. ibi, ad finem, adde, Leyman lib. 4. traç. 5. cap. 12. sub num. 14.

Ibid. verbo ingressus, &c. lin. 31. ibi decernere, vide infra recollect. 6. verbo Religiosis, fol. . . & Episcopum Marantam par. 3. suorum Responsorum, responso 35.

Ibid. col. 2. verbo inquisitionis, linea 44. ibi imponentes, adde, vel quod impedierint S. Officium, qui re vera illud non impedierunt, hæc duo exprimentur, in dicto textu, & etiam refert Carena par. 1. de Officio Sancte Inquisitionis tit. 5. num. 83. sed non dubito, quin eandem excommunicationem incurerent dicti Inquisitoris, aut Episcopi, seu eius Ministri, etiam falso imponentes alicui, quodlibet aliud crimè, spectans ad S. Officium, iuxta ea, quæ dixi supra in Addit. ad fol. 335. quibus in puncto, fauent, verba ipsius: S. verum, ibi, vt sic discretè, & promptè contra suspectos, vel diffamatos de huiusmodi prauitate, procedant, &c. nam vt certum est crimina spectantia ad S. Officium, sunt non solum heresis, & impedimentum ipsius, sed quidquid redditaliquem suspectum de heresi, &c. vt dixi sup. verbo Heresis ad finem, vers. Nota doctrinam generalem.

Ibid. lin. 22. ibi alicuius mali. Adde, scilicet scandali, vt habet, Glosa in d. S. verum, verbo obtentu, cuius verba sunt ista, vbi ergò non propter alterum prædictorum,

rum, (idest odij, & gratiæ, vt clarius se declarat, ead. glosa infra, eodem verbo obtenta. Adde, vel comodi, aut lucri temporalis, vt per *Bonac. cit. num: 2.* & alios, apud *Dianam par. 4. traç. 8. resol. 37.) sed fortè timore, vel propter vitandum scandalum omitterent*, (vel facerent) non est locus pena, ex quibus verbis, patet, quid dicendum de Ministris Episcopi, qui ex eo, quia periculum imminet, quòd eriperetur ab eis, quidam carceratus, & si ob aliã iustã causã, vel fortè male tractarètur ob eãd. carcerationẽ à laicis, nõ odij, vel gratiæ, sed ad d. mala vitãda, ac vt carceratus clericus, à manibus eorum non eriperetur, promulgauerunt, eum ducere, pro casibus spectantibus ad S. Officiũ, quia neque hoc casu dicuntur, propriè illi imponere crimen spectans ad S. Officiũ, quod verbũ significat, non solum verbis, sed factõ aliquem, tamquam reum talis criminis sistere, inquirere, ac processare, vnde impostores dicuntur, qui falso alicui crimen imponunt in iudicio.

Ibid. verbo Inquisitores lin. 9. ibi pun. 10. Adde, quid si sit impotens ad restituendum, an etiam remaneat talis excommunicatio reseruata? Affirmat *Suarez.* Sed meritò contrarium probat *Carena de Officio Sancta Inquisitionis lib. 1. tit. 5. num. 86.*

Fol. 343. col. 1. lin. 38. ibi, & 4. Adde, & *Diana par. 4. traç. 8. resol. 28.* & sic tria debent copulatiuè concurrere in Inquisitoribus, ad incurrendam hanc excommunicationem, *extorsio, motus illicitus, & prætentus officij*, vt post *Bonac.* notat *Carena loco proxime supra cit. num. 84.* vbi quod hic, pecuniæ nomine, veniat, quidquid pecunia est extimabile, de qua re, *infra recoll. 4. verbo Mundium Pietatis, &c. Fol. 358. col. 1.*

Ibid. col. 2. lin. 9. ibi, vers. Dixi. Adde, & si contrarium probare videantur *Carena loco supra cit. sub numer. 86.* ex eo, quòd putet cum *Nauarr. & Sayro*, illa verba, donec illis, à quibus extorsferint, plene satisfecerint, refertur non ad casum proximè præcedentis conclusionis; sed etiam ad casum conclusionis huius.

Ibid. lin. 36. ibi Hæresis. Adde, & se, impediẽtes Episcopos, & Inquisitores.

Fol. 344. col. 1. verbo interdictũ non seruari. Adde, hanc conclusionem.

Intrudens se in beneficio Ecclesiastico, scilicet abique canonico titulo, in illud, se ingerens, incurrit excommunicationem, de qua *infra V. serpentes*, vbi habetis, quando etiam incurrat excom-

municationem Bullæ Cenzæ, quibus illic allegatis, in puncto accedit, *The-saurus par. 2. de penis Ecclesiasticis, verbo intrusio in Beneficium Ecclesiasticum.*

Fol. 345. col. 1. verbo laici, qui &c. ad finem.

Adde, hanc aliam conclusionem.

Lapides, & alia ornamenta ab Ecclesijs alme vrbis subtrahentes, & aliõ asportantes, eorumque fautores; nisi cum effectu restituant, aut reuelauerint; incurrunt excommunicationem S. P. reseruata Sixtus IV. in sua Constitutione, *incip. cũ Prouida*, vbi et loca, in quæ dicta transportantur, subiiciuntur interdictõ. *Naldus refert in sua summa, verbo sacrilegium, numer. 15. Castellanus in Compendio Bullar. fol. mihi 20. at. Gambarupta de casibus reseruatis, cap. 7. num. 19. Bonac. to. 3. disp. 2. q. 3. p. 13.* qui probabilè, dicit opinio nẽ *Filliuce.* docentis, hanc censuram fuisse abrogatam. Hoc autem esse verum, tantum pro obligatione denunciandi, non autẽ in reliquo, dicit *The-s. verbo sacrilegium, cap. 4. ad finem.*

Fol. 346. verbo libros imprimentes, sine nomine Authoris, ad finem. hæc excommunicatio habet locum, vbi sunt libri de rebus sacris, de his enim loquitur, *Conc. Trid. Suar. tomo 5. dispus. 23. sect. 7. num. 3. & alij infrascitandi in proxima additione.* non dicitur, absque nomine, si edatur sub nomine Aniuersitatis, *Azor. p. r. 1. lib. 8. cap. 17. quas. 3.*

Ibid. verbo libros Regularium, lin. 11. ibi receptum, *Portellus in suis dubijs Regularibus, verbo libri prohibiti, numer. 6. Barbosa allegatione 90. nu. 14. & The-saurus par. 2. de penis Ecclesiasticis, verbo libri, cap. 5.* dicitur liber de rebus sacris, in quo differitur de sacra Scriptura, de articulis fidei, de rebus ad cultum Dei, vel Sanctorum, spectantibus, vel de Theologia Scolastica argumento eorum, quæ notat *Bonac. to. 3. disp. 1. q. 2. pun. 4. sub. n. 2.* vbi idẽ putat significare verba dicti canonis, loquentis de libris tractantibus de Religione, quàm de rebus sacris, & sic defendi, quemdam Regularem, qui quamdam Historiam cuiusdam processionis, & apparatus, occasione certè sollempnitatis, imprimi curauit, absq; suo nomine, ac etiam sine approbatione superioris sui, quòd scilicet non incurrit censuram aliquam quia & si velimus *Concil. Lateran. generaliter loquens de imprimentibus, & imprimi facientibus* (quod significat authorem libri, vel alium curantem librum Typis mandari, modò impressio sequatur, vt notat *Bonac. cit. pun.*

ei. pan. 16. num. 3. vers. 3. hodiè seruari debere, quia fuit confirmatum à *Concil. Trident.* tamen cum *Concil. Trident.* loquatur de libris, qui tantummodò de rebus sacris agunt, vt dixi suprâ, & hic liber, non sit liber de rebus sacris, dictus Religiosus non incurrerat excommunicationē, adde, non deesse Doctores, qui asserant, hanc censuram non esse vsu receptâ, sed contrarium docet *Gambarupta de casibus reseruat. cum de excommunicatione. Conc. Trident. non reseruat. cap. 13. num. 2.*

Fol. 348. verbo locantes, lin. 11. ibi interdictū; Adde similiter non reseruatum.

Ibid. lin. 13. ibi 23 5. Adde, & Tbesaurum par. 2. de panis Ecclesiasticis. verbo vsura, cap. 7. & infra Recolle. 6. nu. 4 57.

fol. 349. verbo matrimonium contrahens, lin. 4. ibi, ita, Adde, erroris, conditionis, publicæ honestatis, ac cognationis spiritualis, Gambarupta de casibus reseruat. cap. 11. numer. 12. folio mihi 173.

Fol. 350. verbo Missam, lin. 3. ibi, art. 4. Adde an autem incurrat aliam panam, ac censuram, vide infra Recolle. 6. verbo Sacerdos, seu à num. 838, fol. 622.

Ibid. col. 2. lin. 7. ibi, num. 2. Adde, quod si Monasterium edificandum sit in loco exempto, tunc hoc iudicium pertinet ad ordinarium dicti loci, de ordinarijs, enim locorum, loquuntur Cōstitutiones Gregorij XV. & Urbani VIII.

Ibid. lin. 18. ibi licentia Episcopi, Adde, de qua re videndus, Cappuccinus ad Casarubium verbo edificare, ad finem, ita fuisse decifum in Curia Archiepiscopali Neapolitana, post Riccium, testatur Nouar. in summa Bullar. par. 1. cum de Monasteriorum edificatione, num. 8. intellige tamen, vt infra in Addis. ad li. noam 53.

Ibid. lin. 22. ibi, ad 2. & 3. Adde, Nouar. in suis singularibus, conclus. 11. num. 5. & eius Frater Canonius in sua summa Bullar. cum de edificatione Monaster. par. 1. num. 11. vbi habetis aliàs ampliaciones, & limitationes.

Ibid. lin. 38. ibi ad 4. Adde, Riccius par. 2. de eis. 75.

Ibid. lin. 53. ibi. occurrenti, Adde, intellige, vbi dictum Monasterium de nouo edificandum distet à proximiori per centum quadraginta cannas, per aerem mensurandas, vbi aliàs per terram, mensurari, loci dispositio, non permittit, vt late per Nouarium

*in suis singularibus, conclus. 12. vbi contendit, hodiè ratione communicationis, vigere priuilegium trecentarum cannarum similiter, per aerem mensurandarum, etiam vbi per terram aliàs rectè mensurari possent. Nam & si in dictis constitutionibus derogetur priuilegijs volentium edificare, tamen non derogatur priuilegijs Monasteriorum, de quorum preiudicio agitur ob dictâ edificationem, vt supponunt omnes auctores, vnde de facto anno præcedenti, cum Carmelitæ Calceati Hispani voluissent mutare Conuentum, & aliū nouum edificare melioris conuiciniæ, & aeris (in quibus terminis, loquitur Nouar. eis. conclus. 11. num. 5. suprâ allegato) obtinuerunt à S. Pōtifice dispensationē, quarondâ cānarum deficientium, pro dictis centum quadraginta, commissâ Eminentiss. Boncōpagno Archiepiscopo, cum clausula, *veratis vocandis*, coram quo fuit processum, ac si de nouo, ibi aduenissent pro construendo nouo Conuentu. Item, circa id, quod Nouarius Canonius par. 1. sui Bullarij, cum de Monasteriorum adificatione num. 10. testatur, in Curia Archiepiscopali Neap. fuisse decifum cōstitutiones, de quibus supra non comprehendere Monasteria Clericorum secularium, prout sunt Pij Operarij, cōtrariū fuit nup obseruātū, & requiri, quoq. distantiā cētū quadragenta cannarum à Monasterio Regularium communicantium priuilegijs, quia d. priuilegia non solū, sunt pro constructione Conuentuum Religiosorum, sed quoruncunque Ecclesiasticorū, vtriusque sexus, itē non solum loquuntur de constructione monasteriorum, sed etiam Ecclesiarum, & Oratoriorum, ita concesserunt Clemens IV. & Sixtus IV. & habetur in Compendio Priuilegiorum mendicantium, verbo edificare, & refert præter nostrum Peregrinum in compendio, priuilegiorum nostre Congregationis eodem verbo edificare, eius frater Nouar. in suis singularibus conclus. 12. num. 1. & 2. & ita anno etiam præterito fuit practicatum, Neapoli, nā cū quidam Sacerdotes voluissent trāsferre quadā eorū Ecclesiā (in qua congregabantur ad exercitia quædam spiritualia, in ipsa publicè, & celebrando Missas, & si ipsi, ibi simul non viverent, nec habitarent) in alium locū*

viz

vię magis publicę, nō distāt à Monasterijs quorūdam Regularium communicantium dictum priuilegium, cētū quadraginta annarū, vt sup. per S. Congregationem Episcoporum, & Regularium fuit declaratum, non licere dictam translationem. Circa id, qđ dixi, *obris/q; sexus*, qđ includit creationē Monasterij monialium in paupertate fundati, pręter dictum priuilegium, adest determinatio S. Congregationis Episcoporum, & Regularium relata à *Gauanto in Manuali Episcoporum, verbo Monialium Monasteria* (vbi reperietis requisita ad creationem cuiuslibet monialium monasterij, & refert, etiam *Lexona parte 1. cap. 25, sub num. 45.*) Religiosorum virorum monasteria, qualiter distare debeant à septis monialium, videte et *Novarium qq. forens. par. 2. q. 1.* Fuit dubitatum in factō Fratrum Carmelitānorum Calceatorum, de quibus supra; an sicut Ordinarius loci habuit iurisdictionem cognoscendi, potuerint se transferre in hunc nouum locum, & ibi construere Monasterium, habeat quoque iurisdictionem circa titulum seu nomen Sancti in dicta Ecclesia imponendum, & perinde possit iure præcipere dictis Fratribus, vt titulum, ac nomen dictę Ecclesię, quibus intitularant dictā Ecclesiam, nempe Sanctę Theresię, mutarent, vt est videre, per *Episcopum Marāntam parte 3. suorum responsorum, responsō 86. d. n. 38.* vbi & si probet partem affirmatiuam, fatetur tamen dictam causam, fuisse cōmissā postea Illustris. Nuncio Neap. à quo (vt postea audiui) fuit decisum pro calecatis, quod scilicet eis liceret dictam Ecclesiam de seruire sub nomine Sanctę Theresię, quidquid disalceati, extrā Ciuitatem haberent Ecclesiam sub eodem nomine, quia non est nouum, posse in vna Ciuitate esse Ecclesias vnius nominis, Vnde DD. mouent quæstionem illā, quam tetigi, in *meo tract. de Officio Cappellani, q. 5. num. 36.* de legato factō Ecclesię alicuius Sancti, quid faciendum, quando in Ciuitate adsunt plures Ecclesię dicti Sancti, & antiquitati, non solum exhibenda est reuerentia, *cap. quanto extra de translatione Episcopi*; sed etiam illa est seruanda, prout præcipit *Imperator in l. testamenta omnia, C. de testam.* ibi, *mos namque retinendus est fidelissima vetustas*, quę tex. ad hoc allegat

Glos. in d. cap. quanto, verbo antiquitas, & exornat Tiraquellus in tract. de iure Primogenitorum in prefat. d. nu. 190. quibus ab eo dictis, addo, quod Antiquitas, sine causa, potest id, quod Princeps cum causa, *Andreas de Isernia in S. flumina nauigabilia, numer. 8. tit. qua sint Regula in vrbibus feudorum.* Tandem audiui in Vrbe fuisse decisum, pro Disalceatis, sed fortē ex ratione, de qua infra *in addit. ad fol. 366.*

Fol. 351. col. 1. verbo Moniales lin. 10. ibi infractis. Adde in his casibus potest si tempus suppetit, Episcopus dare licentiam, intellige, etiam si monialis, sit monasterij exempti, quia tunc Episcopus debet approbare dictam causam, vt habetur in eadem Constitutione, & reassumit, *Gauantus verbo Monial. clausura, num. 6. & 8.*

Ibid. lin. 24. ibi periculo. Adde, S. Congregatio declarauit, Epidemię nomine, intelligi posse quęlibet morbū populare contagiosum, apud *Gauantum sup. num. 7.*

Ibid. lin. 28. ibi eijci. Adde, de qua re extat, declaratio S. Congregationis, apud *Gauantū sup. n. 23.* his verbis, *moniales incorrigibiles non possunt eijci, neque transferri, in consilio Sede Apostolica*

Ibid. lin. 35. ibi Resol. 105. Adde, & repetit contra *Granodum par. 5. tract. 3. Resolut. 237.*

Ibid. lin. 37. ibi obseruatum. Adde, in quadam moniali laborante morbo Epileptico, quę magna cum difficultate, & si nobilissima, & præcedentibus attestationibus medicorum, quod cum mutatione in Monasterium salubrioris aeris, posset conualescere, obtinuit à S. Pontifice translationem in aliud monasterium eiusdem ordinis, si tom modē fieri porerat, vel alterius per duos annos, cum expressa conditione, quod satisfidaretur per eius parentes de alimentis, & alijs necessarijs predicta translatione, vt fuit postea exequutum.

Ibid. lin. 40. ibi, ad finem. Adde, ibi; *causa itidem excorizandi, non liceret clausuram ingredi; sed eam cum licentia S. Congregationis, ad Ecclesiam exteriorem adducere expediret, assistentibus consanguineis, vel honestis, ac proque aetatis, mulieribus, Eccl. semper ianus ocella.*

Ibid. col. 2. ad finem, Ampliationis secunda, ibi, *num. 32.* Adde, quod sufficiat licentia Episcopi, vt transeat monialis, ad aliud monasterium causa foundationis, vel reformationis, vel quia in discordia

discordia monialium alterius monasterij, sit illi prefigenda Abbatissa, docent aliqui DD. apud *Dianam* p. 3. *tract. 2. Resolut. 127.* sed quod semper sit expectanda licentia S. Congregationis, patet ex declaratione, quam refert, idem *Diana ibid. Resol. 90. ad finem*, ibi non possunt moniales, quacunque occasione transferri, & aliam quam refert *Gauantus in manuali Episcoporum verbo monialium clausura, numer. 14.* post *Barbosam allegat. 102. num. 25.* ibi non possunt moniales transferri, pro instructione novi monasterij, inconsulta Sede Apostolica, videte *Non. in sua lucerna verb. translatio, idem obseruandum, quando vellet monialis transire de vna Religione ad aliam, (etiam artio-riorem) vt per Portellium in suis dubijs Regularibus, verbo Religionis transitus, n. 8.* de qua re, etiam *Lexana par. 1. cap. 25. num. 41.* vbi an hoc casu, sit a primo monasterio dos restituenda, qui nulla innixus auctoritate, affirmatiuam sententiam amplectitur, contra plures Authores, & S. Cōg. apud *Suar. 1. 4. de Relig. tr. 8. lib. 3. c. 14. n. 15.* & contrarium probates, *Sanfel. dec. 321.* vbi relatis opinionibus, videtur residere in ea opinione, quod debeat habere, quod S. Congregatio iusserit, & *Portellium verbo monialis, nu. 15.* vbi quod quando dicta translatio, sit ea petente, non deferat dotem datam primo monasterio, neque illa bona, quæ acquisiuit post professionem, secus si Papa specialiter præcipiat dictam translationem, si verò illam translationem non petijt, sed propter culpas ad aliud conuentum relegatur, primus Conuentus tenetur illam alere, & sic vidi practicum in quadam moniali fugitiua a primo monasterio, quæ fuit reuocata, & posita inter Conuertitas, iuxta *Concil. 2. Prouine. Sancti Caroli Borromei, apud Gauantum loco suprac. num. 24.* Dixi, iuxta *Concil. Prouine. Sancti Caroli, c. 1.* quia in rigore sicut moniales a monasterio egredientes debent, sub censuris compelli, ad illud redire: ita pariter potest compelli monasterium, e quò egressæ fuerunt, ad illas recipiendas, quacumque excusatione, etiam quòd filios pepererant, non obstante *Durantis decif. 259.* Quando conceditur translatio, qua hora, & quibus comitantibus debeat fieri, habetis, apud eundem, *Gauantus ibid. num. 15. & 16.* & si quò ad horam auroræ, vidi contrarium obseruatum

in factò, qui author, post *Sanebez lib. 6. summa cap. 16. num. 61.* subdit, n. 17. dictas translatas diuertentes aliò, tam in exitu, quam in reddito, viginti circiter milliaribus, ad sacram Imaginẽ, vel consanguineos, non violare clausuram. Quòd monialis, quæ in marem erupit non teneatur in aliã Religionẽ virorum intrare, benè probant contra *Portellium, Authores, relati à Diana p. 5. tr. 14. Resol. 49.*

Fol. 252. col. 1. vers. hæc conclusio, n. 11. ibi & 43. Adde, sequitur *Gauantus in Manuali Episcoporum, Verbo Monialium clausura, num. 67.*

Ibid. ad finem, limitationis secunda; Adde, ac alijs, quos refert *Diana par. 5. tract. 13 Resolut. 88.*

Fol. 353. col. 2. lin. 27. ibi casu 3. Adde, *Gauantus supra num. 27.*

Ibid. lin. 25. ibi sequi. Adde, non ex rationibus, quibus impugnandi, ac carpendi, *Dianam*, ex solito suo instituto, contrariam opinionem, nititur probare, *Manriquez par. 2. suarum q. moralium, q. 41.* quæ cemies ab authoribus supra relatis pro secunda sententia, fuerunt ponderatæ, & resolutæ; sed ex Decreto Clem. VIII. de quo *infra conclus. sequenti.*

Fol. 356. col. 2. lin. 23. ibi comitati, adde, id est duobus, vel tribus, *Barbosa supracitata, allegat. 102. num. 45.* Quòd magistratus, & deputati pro gubernio temporali monialium, non debeant ingredi cum Episcopo, nisi ipsos elegerit, declarauit S. Congregatio, apud *Gauantum supra num. 30 & num. 62.* sicut quando visitat monasterium exemptum, pro clausura, neque teneri Episcopum, hoc facere cum assistentia Superioris dicti monasterij, declarauit eadem Congregatio, apud eundem *ibid. num. 56.*

Ibid. lin. 30. ibi num. 12. Adde, *Gauantus supra num. 47. & Thesaurus p. 2. de penis Eccllesiastic. verb. visitatio, c. 1. vers. nota 3.*

Fol. 557. col. 1. lin. 46. ibi eod. verbo, adde, d. n. 37. vbi ex Sacra Congregatione, quòd non possit ingredi ad aspergendam domum, neque in Sabato Sancto, neq; in alio die, neque vt comitetur medicos, aut operarios. Neq; vt audiat confessionẽ eius infirmæ, quæ potest accedere ad sedem Confessionalem. Neque item prætextu sepeliendæ monialis, vel officium funerale peragendi. Item in casibus, in quibus confesarius eger socio, non sit necessaria licentia expressa pro dicto socio, &

V V V V quod

- q̄ administrata extrema vñtione, re-
liquatur alia monialis, p̄ exhortatione
ad bene moniendum, & exeat confes-
sarius, & tandem quod confessarius,
quādo ingreditur ex causa necessaria,
nō diuagetur ad aliā partē monaste-
rij, etiā occasione visitandi infirmas
Hucusq; *Gauantus*. Alijs seruiētib' de-
bet dari licētia, tātū ī casib' necessarijs,
Concil. Trident. sess. 25. cap. 5. idest, prō
illis operibus, quæ non possunt, com-
modē exerceri p̄ moniales, nec absq;
ingressu monasterij, *Sanchez lib. 6. sum-
ma cap. 16. num. 43. Bonacina de clausura
q. 4. pun. 4.* vbi enumerat aliquos casus.
De vedoribus, qui vinum pro vsu mo-
nasterij, vel etiam aquam Balnearum
pro infirmis, conuehunt (in ordinatio-
nibus, apud *Quarantam verbo monaste-
ria monialium, num. 29.*) dicitur, quod
monasterium non ingrediantur, nisi
interdiu, contrariū autem de Ghirur-
gis, posse eos ingredi in casu necessi-
tatis, post signum vespertinum saluta-
tionis Angelicæ, refert declaratum
ā *S. Congregatione, Gauantus sup. nu. 45*
In supra allegatis ordinationibus, in-
ter alia, *nu. 30.* legitur. Ad conficien-
dum panem, vel etiam ad ceruendam
farinam, nemo in monasterium intret,
& quod si alia de causa necessaria, &
urgenti intrauerit, istiusmodi operam
ac p̄stes, quæ ordinatio fuit, postea de-
clarata ī facto, nō intelligi de monaste-
rio valde numerofo, posse scilicet hoc
casu vti opera alicuius, dummodō nō
pernoctet ibi, quod secundum caput,
est iuxta *Concil. Provinciale, Mediolan.
par. 1.* vbi id prohibetur, sub p̄na
excommunicationis, apud *Gauantum
sup. num. 36.*
- Fol. 361. col. 1. lin. 14.* ibi authores. Adde, in
specie, *Portellius*, loquens in terminis
tum clausuræ, tū etiā immunitatis, ac
quoq; de domo, vbi sunt aliqui fratres
pro seruitio monialium, non habente
aliam Ecclesiam, quā illam, quæ est
monialium.
- Ibid. lin. 20.* ibi, &c. Adde, adest declaratio
S. Congregationis, quā post *Capuc-
cinum* refert *Marcellus Vulpe in Praxi
cap. 3. ad finem*, ex qua patet, nihil re-
ferre, vtrū sit, vel non sit ibi Oratoriū.
- Fol. 361. col. 2. verbo munera accipientes, ad fi-
nem, ibi, cap. 2.* Adde, vbi quod hic, no-
mine officialium non veniāt P̄nitenti-
arius maior, nec etiam P̄nitentiarij
minores.
- Fol. 366. col. 1. post lineam 3.* Adde, hanc con-
clusionem. Nominare, vel subscribere

- re se, Carmelitas Sanctæ Teresæ, pro-
hibetur sub p̄na excommunicationis,
ac priuationis vocis actiuz, & pas-
siuz Carmelitis Calceatis de obser-
uantia, & quod ad superiores eorum,
etiam suspensionis ab officijs obr̄tis,
iplo facto incurrendis ā D. N. Urbano
VIII. in sua Constitutione, *incip. Ro-
manus Pontifex*, de Anno 1632. refert
*Episcopus Maranta par. 3. Responsorum,
Responso 86. n. 72.* qui ex hoc probare
nititur, non potuisse Carmelitas Cal-
ceatos Hispanos, Ecclesiam de nouo
fundatam, hic Neapoli in loco,
vulgo, *detto alle Mortelle*, intitulare sub
nomine Sanctæ Teresæ, quæ conse-
quentia, apud me non est itā certa:
Tūm ex eo, quod dicti Calceati non
erāt de obseruantia, tūm etiam, quia
valde diuersus est casus de subscrip-
tione, & nominatione, ac de intitula-
tione duntaxat Ecclesiæ, nām vt aliās di-
xi, censuræ, vt odiosæ non extendun-
tur de persona ad personam, neque
de casu ad casum.
- Ibid. col. 2. lin. 54.* ibi, Ecclesiæ, Adde, iuxta
ea, quæ dicam, *infra verbo usurpantes.*
- Ibid. lin. 58.* ibi priuilegiatis, Adde, post re-
stitutionem, vt de Episcopo, quando
casus est omissus, dicit *Bonacina tom.
3. disp. 1. q. 18. pun. 4. nu. 9. vers. ex dictis,
ad finem.*
- Fol. 367. lin. 4.* ibi, vt habetis, Adde, per *Bona-
cinam* tomo 3. *disp. 1. q. 18. pun. 4. sub
num. 3.*
- Ibid. verbo oblationes debitas. lin. 28.* ibi offi-
cio Iudicis, de qua re vidēdus est, *Ioan.
Baptista de Thoro in Summa Priuilegiorū
pia causa, priuilegio 238.*
- Ibid. col. 2. verbo officiales, & alij magistratus,
post finem,* Adde, Cætera, vide supra
impedientes, & inquisitionis.
- Fol. 368. col. 1. lin. 34.* ibi loco *supracitato.* Ad-
de, quod Pius V. in Bullario, *Rodrig.
fol. 944.* rigurosa constitutione sanc-
uit, vt quodeunque monasterium, si-
uē Congregatio, in qua viuunt homi-
nes congregati, si non obseruent, ali-
quam Regulam approbatam ab Ec-
clesiā, & faciant tria vota sollempnia,
si aliās viuant sub Titulo Religionis,
p̄nitus extinguantur, vel eligant ali-
quam Regulam ex approbatis, quā
profiteantur cum tribus votis sollemp-
nibus, ex qua colligit, *Portellius in suis
dubijs regularibus, verbo monasterium in
Addit. num. 5.* non sufficere hodiē, vt
taliter viuentes in illo monasterio
emittant vota simplicia obedientiæ,
&c. Sed requiri, vt sint vota sollemp-
nia in

nia in manu veri Prælati, & profiteatur aliquam regulam ex approbatis, quæ omnia, ut supra, dixi, habent locum, quando tales viuerent sub titulo Religiosorum, de quibus loquitur Pius V. secus autem, si sub titulo Congregationis, vel Collegij, aut Oratorii, ut est Congregatio Oratorii Sancti Philippi Nerei, Piorum Operariorum, & similes.

Fol. 370: post finem Concluf. Incip. Papatum Ambientes. Adde, hanc aliam Conclusionem. Patronus Ecclesiæ iuris patronatus, eiusdem Ecclesiæ, bona, census, iurisdictiones, fructus emolumenta, & obuentiones vsurpans, incurrit excommunicationem, & priuationem iuris patronatus, de quâ excommunicatione, supra vsurpare præsumentes, & Recollezione sexta verbo vsurpantes. Pensionem soluentes litteris non expeditis, post sex menses, incurrit excommunicationem, ex Bulla Pij V. 85. incipien. insolterabilis: Sanchez lib. 8. de matrim. disp. 29. num. 6. ad finem, sed quia dicta Bulla est contra simoniacos confidentiales, dicta excommunicatio habet locum, quando dicta solutio fit ex pacto precedente. soluendi pensionem, sine assensu Apostolico, tunc enim ante sex menses incurritur excommunicatio; Secus si nullo intercedente pacto, sed spontè fiat dicta solutio à beneficiario, tamquam indebitum, saltem in foro conscientie, quia in foro fori, præsumeretur simoniaca, Parisius de confidentia, q. 49. Garzias par. 4. de benefic. cap. 2. num. 45. Quid de exigente pensionem, iam referuatam, antè tamen expeditionem litterarum, vel post expeditionem, factam post nouem menses, an in foro conscientie, sit priuatus omni iure, & teneatur restituere receptum, & si postea litteræ expeditentur, videte Garziam supra citatam. cap. 2. num. 33. & 34. & Thesaur. par. 2. de panis Ecclesiasticis, verbo gratia c. 7. Pensionarius habens facultatem illam transferendi, si transferat cum referuatione, tantum eam exigendi quò ad vixerit, est simoniacus, non tamen excommunicationem incurrit, quia pensio non est beneficium, Nauarr. conf. 49. aliàs 65. de simonia, Sayrus in floribus lib. 3. tit. 3. decis. 10. qua ratione, etiam excusatur ab excommunicatione emens, vel vendens pensionem, idem Nau. conf. 50. aliàs 60. de simonia, & summat Sayrus sup. lib. 5. tit. 2. dec. 53.

Fol. 371. col. 1. post lineam 21. adde hanc conclusionem. Percipientem aliquem in Ecclesia, aliqui dicunt, esse excommunicatum per *tex. in cap. cum pro causa de sentent. excommunicat.* vbi est sermo de percussione facta in Doritorio monasterij, & per claustrum, sed videte *Glosam ibidem, verbo duplicem*, quia docet, hoc casu, ipso tunc incurri excommunicationem, quæ antiq̄uitus erat inflicta pro violatione immunitatis Ecclesiæ, scilicet minorem, & si non satisfecerit, post tertiam monitionem, tunc incurri excommunicationem maiorem, sed *Additio ad dictam Glosam, impressam Venetijs, apud Iunctas de Anno 1595.* habet, hæc verba. *Dictum huius Glosa sequitur Collectaneus ad cap. conquestus, de foro competenti, contra sentit Hostiensis hic, quem videas, priusquam in hanc Glosa opinionem facillè descendas, verè tamen textus citatus à Glosa in c. si quis domum 17 q. 4. loquitur de extrahente aliquid ab Ecclesia sine licentia Prælati, & iniuria facta Ecclesiasticæ personæ; & tantum, in cap. si quis, ead. causa, & questione, fit mentio de homicidio, & pugna facta in atrio Ecclesiæ, item nec ibi fit mentio, de hanc pœna excommunicationis, sed tantum de pœna pecuniaria. Sicut contra violantem immunitatem Ecclesiasticam non est certum, de iure communi, esse latam excommunicationem aliquam ipso iure, ut videre, est apud Bonacinam tomo 3. disput. 2. q. 3. pun. 4. §. 13. nu. 3. & clarius Thesaurus par. 2. de panis Ecclesiasticis verbo immunitas, cap. 1. vers. de iure communi, sicut neque contra committentem sacrilegium, etiã est lata dicta excommunicatio, ut infra *Sacrilegium*, vnde eius sum opinionis, excommunicationem, de qua, in d. cap. cum pro causa, fuisse ab homine, & non à iure, ut etiam videtur innuere, *Glosa loco citato ad finem, videte, tamen ad hoc, Spevellum decis. 5. & dec. 62. ac Chartarium decis. Curia Archiepiscop. Mediolan. 72.* Quòd ob dictam vulneratic nem solam, absque mutilatione, vel homicidio, factam in Ecclesia, quis non priuatur immunitate, dixi *sup. verbo extrahentes, post Bonac. tomo 3. disp. 2. q. 3. lib. 5. de censuris, c. 16. & Layman lib. 5. sua Theologia Moralis, tract. 5. cap. 5. vbi num. 12.* de priuilegio concessio Medicantibus, (quod etiam participant communicantes eorum priuilegia) Ecclesias consecratas, si pollutz fuerint, reconciliandi*

liandi, a qua ab Episcopo benedicta, quam aquam, & ipsi quoque, Ordinis Prælati benedicere possunt, si Episcopus duabus dietis, seu 14. leucis distans sit, seu 40. milliariibus, ut per *Rodriquez, & alios, apud Dianam p 6. tract. 6. Resol. 2 2.* & si ipse putet, quod in Sicilia Dieta contineat 30. miliaria, forsam quia breuiora ibi sunt miliaria, Adde, vel defunctus sit, & sic est Ecclesia vacans, ut post *Rodriquez, & Persticum, habet Dian. loco supracit.* Scio aliquos ex eo, quia Leo X. in supracitato privilegio, utatur illa dictione *presertim*, ibi, etiam aqua per eos benedicta, presertim in locis remotis, ubi Episcopum aquam benedicientem per duas dietas, adire non possunt, liberè, ac licitè reconciliare suas Ecclesias, &c. quæ dicitio est ampliatiua, & implicat, idem in alijs, ac includit alia, ut per *Rotã, apud Garziam par. 11. de benef. cap. 5. nu. 91.* opinari, dictos Regulares, etiam præsentem Episcopo posse ipsos aquam benedicere, & reconciliare, ut supra dictas Ecclesias suas violatas, sed non aduertunt tales, quod ista dicitio in iure sepius abundat. ut dicit *glosa in l. 3. §. fin. verbo presertim, ff. de actionibus empt.* quod est dicere, ut subdit, *ibi glosa, & si non omni tempore, aliquo tamen tempore, quando scilicet Episcopus est in remotis, nempe duabus dietis distet, & sic idem significat, presertim, quam maxime, quæ dicitio, etiam abundat sæpe in iure, ut per Præterium. in Lexicon iuris, hoc verbo maxime, ubi hac occasione, dicit non standum esse in simili expositione Grammaticis, ut potè, qui magis vocum, quam rerum, significationum, sint periti, & latius per *Brissonium de verborum significatione, eodem verbo, maxime, qui in verbo, presertim, scripta reliquit, hæc verba. Presertim (ut maxime) interdum sic accipitur, quasi aliàs idem non sit, allegatis d. tex. in l. 3. §. fin. cum l. 32. ff. ad legem Aquiliam.* Rectè igitur omnes, qui tractant de hoc privilegio, pro benedictione aquæ, illud intelligunt de tempore absentię Episcopi, ut supra, & meritò, quia verba privilegij concessi in præiudicium alterius, ut est in casu nostro, strictè sumenda sunt, servata, tamè verborum proprietate, *Layman lib. 1. tract. 4. cap. 23. num. 6.**

Fol. 379. verbo Religiosi violantes interdictionem lin. 10. ibi de sent. excommunic. Adde, Filliuccius tract. 18. num. 184. Layman lib. 1. tract. 5. par. 4. cap. 3. num. 3. versicu-

lo, quarto, &c.

*Fol. 380. col. 1. lin. 12. ibi, & seq. Adde, differentia est inter violationem interdictionis, & violationem cessationis à divinis, nam primo casu incurritur irregularitas, non autem secundo casu, ut per *Filliuccium loco supra proxime citato.**

Fol. 380. col. 2. lin. 20. ibi de elemosinis, Adde, Barbosa ad supracit. caput 16. Concil. num. 10.

Ibid. lin. 37. ibi. num. 3. Adde, & latius per Lauretuum de Franchis in suis Controversiis inter Episcopos, & Regulares, quest. 10. fol. mibi 369.

Ibid. lin. 46. ibi numer. 42. Adde, vide Sperellum decis. 16.

*Fol. 386. verbo sacrilegium ad finem, Adde, & antè eum, Glosa in cap. cum pro causa, verbo publicem de sententia excommunicationis, quis iudex cognoscat, de hoc crimine sacrilegij, M. Ant. lib. 3. var. resol. 38. An gaudeat immunitate Ecclesiæ? affirmat, post alios *Diana par. 6. tr. 1. Resol. 26. quas. 6.* ubi in specie de vulnerante, & occidente Clericum, vel Religiosum, de qua re, *Sanfelicius dec. 20. de alijs criminibus commissis in Ecclesia, idem Sanfelicius decis. 243, ubi in specie de furto Pixidis, in quo repositum erat Sanctissimum Sacramentum, sicut de furto rei sacre, facto in Ecclesia, vel extrà Ecclesiam, agit Sanchez lib. 6. Opusculorum Moralium, cap. 1. dub. 8. numer. 21 ad finem, videte, etiam sup. in Addit ad fol. 371.**

*Fol. 386. col. 2. verbo sanguinem, ad finem. Adde. Neque id fuisse per alium S Pontificem diffinitum, testatur *Plavius Cherubinus ad illam Constitutionem Pij II. Scholio 1.**

*Fol. 386. col. 2. verbo Schismaticis ad finem, Adde, hoc crimen est misti fori, quando non habet coniunctam hæresim, *Duardus lib. 2. in Bull. Cæsar. cap. 15. q. 11 num. 89.* dicitur, hoc crimen habere coniunctam hæresim, quando quis non credit, Papam esse caput Ecclesiæ, vel esse vnam Sanctam Ecclesiam Catholicam, ean. inter hæresim 24. q. 3. *D. Thomas 2. 2. q. 39. art. 1. ad finem, hoc enim casu, tale crimen pertinet ad Tribunal Sanctæ Inquisitionis, & tales puniuntur penis hæreticorū, si verò non habeat coniunctam hæresim, tale crimen, tātū subiacet excommunicationi, *Can. 1. Bulla Cæsar. ibi. Nec non schismaticis, & eos, qui se à nostra, & à Romani Pontificis pro tempore existentis, obedientia, pertinaciter subtrahunt, vel recedunt***

recedunt : ita post alios ; contra *Toletum*, & alios, habent, *Sanchez lib. 2. summae moralis cap. 36. num. 12. & Duardus lib. 2. can. 1. q. 56. nu. 16.*

Fol. 387. col. 2. lin. 15. ibi, num. 504. Adde, absolutio tali denunciato, vel notorio Clerici percussori declarato, & sic iam vitando, a quo debeat impendi in dicto articulo mortis, quando absolutio est reseruat a S. Pontifici, in casibus de quibus sup. dixi, in 2. p. huius tractatus, scilicet de Potestate Confessarii *Recolleſt. 8. sub nu. 38. vbi quod in rigore potest dari a quolibet sacerdote, iuxta facultatem tributam sibi a Concilio Tridentino, & si tempus suppetat ad eundem Episcopum, & si fecus sit, quando eius absolutio pertineret ad Episcopum, in quo sensu intelligi debet, Bossius in disceptatione de iurisdictione absoluedi a casibus, & censuris S. P. aut cuiuslibet alteri superiori reseruatis, quae ratione articuli mortis, quibuscumque sacerdotibus conuenit. sub num. 57. ibi respondet. *Henriquez cap. presbiter, &c. & si hoc casu ultimo, si de facto daretur absolutio, vbi Episcopi licentia haberi commodè potuit, sit etiam valida, iuxta opinionem, quam ibi firmaui, scilicet non esse necessariam graduationem aliquam; quam postea, sequitur Diana par. 4. tract. 4. resol. 161. & confirmat par. 5. tract. 3. resol. 65. vbi id extendit, et si Praelatus esset praesens in ead. domo infirmi. Sicut eam dicit quoque; probabile, illam confirmando, & contrariae opinionis fundamenta resoluendo, Bossius suprac. n. 57. Quod est verum, etiam iuxta opinionem contrariam, quod sit necessaria graduatio, quia est probabilis opinio, etiam hoc casu esse validam, *Duardi, apud Bossium sup. num. 81. quam ego puto certam, quod ad hoc, ut possit sepeliri in loco sacro, & condendari haeres ad satisfactionem, ad quam tenebatur defunctus, ut dicitur in cap. Parochiano extr. de sepulturis.***

*Fol. 388. col. 1. lin. 15. ibi reseruata, adde, intellige, post mortem, quo casu competit facultas absoluedi hunc defunctum Episcopo Diaecesano; prout ei competit, erga suos subditos impeditos adire S. Pontificem, vel alium, cui est reseruata dicta excommunicatio, qui impediti non tenentur, neque mittere, ut dixi supra *Recolleſt. 2. a nu. 900. & latius infra *recolleſt. 5. & sic patet, quod licet moribundus non conuocetur ad effectum, de quo***

supra, inter impeditos, quia pro eis est facta expressa prouisio in S. Concilio Tridentino, cuiuslibet sacerdotis, tam defunctus, pro quo non reperitur facta specialis prouisio, sed tantum dicitur ab authoribus, ipsum esse absoluedum ab eo, qui eum poterat absoluedere viuum, ut per *Sayrum lib. 3. c. 28. n. 16. Tolet. lib. 2. c. 16. n. 10. & alios communiter, non posse, meo iudicio dubitari, quin reputari debeat ad hunc finem, pro impedito, & sic, quod possit absolui ab Episcopo Diaecesano, vel alio, qui hoc casu, ut alias dixi, venit appellatione Episcopi in d. loco *Sac. Concilij Tridentini.**

*Ibid. lin. 41. ibi iuramento, Adde, vide *Mar. Antoninum lib. 1. variar. resol. 96.**

Fol. 390. verbo sequestrantes ad finem, Adde, an clericus procurans, quod iudex secularis sequestret fructus canonicius N. qui erant, apud personam laicam, incurrat hanc excommunicationem, tractat, & resoluit *Mar. Anton. lib. 3. variar. resol. 9. videre, quoque supra in *Addit. ad fol. 313. ad finem.**

*Ibid. col. 2. verbo simoniam in ordine, lin. 16. ibi latis, Adde (de quibus vide *Sanchez lib. 2. Opusculor. Moral. cap. 3. dub. 104.)**

*Ibid. lin. 21. ibi prosequitur. Adde, late, *Sanchez supra dub. 106. vbi dub. praecedenti, agit de simonia mentali.**

*Ibid. lin. 29. ibi vers. 5. adde, loquendo de simonia in Beneficio (sicut de simonia in ordine, loquitur, cap. 9. numer. 5. vers. *Amplia tertio*)*

*Fol. 391. verbo simonia mediatores ad finem, adde, quod intercessor pro beneficio, apud aliquem, non sit mediator, & per consequens, non comprehendatur sub istis penis, *Sanchez supra dub. 26. num. 10. sequitur Diana par. 4. tract. 4. resol. 151. vers. notandum.**

*Fol. 392. col. 1. lin. 19. ibi ad finem, adde, vide infra *Recolleſt. 6. num. 934. vbi latius de materia huius conclusionis.**

*Fol. 393. verbo spoliun ad finem, adde, annus quomodo computari debeat, quando agitur de diuisione fructuum inter Cameram Apostolicam, & heredem Beneficarij, *Campanilis Rubrica 6. cap. 3. num. 5.**

*Ibid. col. 2. verbo sponsalia, linea 9. adde, & sic causa iusta non complendi sponsalia remittitur arbitrio iudicis. *Marius Antoninus lib. 1. variar. resol. 2. vbi de sponsalibus iuratis; imò etiam ex causa voti, & quod damnunt illatum ex non adimplentione illatum, sit rescindendum ab eo, qui recusat adimplere, ei per quem non stat**